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Rintamaveteraanien kuntoutus perustuu lakiin rintamaveteraanien kun tou-
tuk ses ta (1184/1988) sekä asetukseen rintamaveteraanien kun tou tuk ses ta
(1348/1988).

 Valtio myöntää vuosittain rintamaveteraanien kuntoutukseen mää rä ra han,
jol la kuntien/kuntayhtymien (myöhemmin kuntien) on määrä jär jes tää oman
kuntansa rintamaveteraaneille kuntoutusta sekä ko to na asumista tu ke via
palveluita.

 Valtiokonttori pitää tärkeänä, että kunnat ovat aktiivisesti yhteydessä rin ta-
ma ve te raa nei hin ja tarjoavat rintamaveteraaneille heidän tar peen sa mu kai-
set kuntoutuspalvelut sekä kotona asumista tukevat pal ve lut, jotta mää rä-
ra ha tulee tehokkaasti ja täysimääräisesti käy te tyk si rintamaveteraanien
hy väk si. Palvelut perustuvat pää sään töi ses ti palvelutarpeen kartoitukseen.

 Kuntoutukseen ja kunnallisiin avopalveluihin oikeutetun rin ta ma ve te raa nin
tu lee olla Suomessa asuva, vuosien 1939 – 1945 sotiin osal lis tu nut rin ta-
ma so ti las tun nuk sen, rintamapalvelustunnuksen tai rin ta ma tun nuk sen
omaa va rintamaveteraani. Sotainvalideille, joiden so ti las vam ma lain mu kai-
nen työkyvyttömyysaste on 10 prosenttia tai enem män saavat vastaavat
edut sotilasvammalain nojalla.

 Rintamaveteraanien kunnallisiin avopalveluihin osoitettu mää rä ra han jako
pe rus tuu, kunnassa asuvien rintamaveteraanien lu ku mää rään.

 Määräraha on pidettävä erillään muusta Valtiokonttorin kunnalle ai kai sem-
min tänä vuonna osoittamasta rintamaveteraanien kun tou tus mää rä ra has ta.

 Määrärahaa voidaan käyttää sosiaalihuoltolain (1301/2014) 14 § :n 1 mo-
men tin 5 kohdan kotipalveluihin tai 6 kohdan kotihoitoa, jotka on kuvattu
so si aa li huol to lain 19 § ja 20 §. Kotipalvelulla tarkoitetaan mm. asumiseen,
hoi toon ja huolenpitoon, toimintakyvyn ylläpitoon, asioin tiin, sekä muuhun
jo ka päi väi seen elämään kuuluvien tehtävien ja toimintojen suorittamista ja
avus ta mis ta.

 Kotiin vietävinä palveluina voi vat tulla kyseeseen esim. ko din hoi to apu tai
tu ki pal ve lut esim. ate ria pal ve lu, vaatehuolto, siivousapu sekä so si aa lis ta
kans sa käy mis tä edis tä viä palveluja. Lisäksi avun an ta mi nen voi kohdistua
esi mer kik si polttopuiden pilkontaan, lumen au rauk seen ja nurmikon leik-
kaa mi seen. Palvelujen tulee kohdistua ve te raa nin vakituiseen asuntoon tai
sen pihapiiriin.

 Määrärahan käyttöä voidaan kohdistaa myös liikkumista tukeviin pal ve lui-
hin, päivätoimintaan, apuvälineisiin kuten turvapuhelimeen sekä omais hoi-



don tuen muihin kuin lakisääteisiin vapaisiin, esimerkiksi yh den vuo ro kau-
den pituisen virkistysvapaiden aikaisen hoidon jär jes tä mi seen.

 Määrärahan riittäessä myös palvelutalossa tai tehostetussa pal ve lu asu mi-
ses sa asuva rintamaveteraani voi saada kotona asumista tu ke via pal ve lu ja.
Nämä voivat olla esimerkiksi siivous-,ateria- tai kul je tus pal ve lu ja.

 Määrärahan käyttöön sovelletaan sosiaalihuoltolain mukaista tar ve har kin-
taa kuitenkin niin, että veteraanien tuloja ei tarvitse selvittää, vaan palvelun
tar ve on ratkaiseva. Tavoitteena on tukea mo ni puo li ses ti veteraanien ko to-
na selviytymistä.

 Valtiokonttori tulee pyytämään vuoden 2018 määrärahan (24.781,10 e)
käy tös tä sel vi tyk sen 30.8.2019 mennessä. Kunta voi käyttää vuoden 2018
mää rä ra haa 31.7.2019 asti, mutta päätökset tulee tehdä 31.12.2018 men-
nes sä. Mikäli määrärahaa jää käyttämättä 5 euroa tai enemmän, on se pa-
lau tet ta va Valtiokonttorille viimeistään 14.9.2019.

 Määräraha esitetään käytettäväksi edelleen rintamaveteraanien kotona
asu mi sen tukemiseen aikaisempien vuosien tapaan, tarjoamalla heille sii-
vous pal ve lua, ateriapalvelua joko kotiin vietynä tai ra vit se mus liik keis sä. Li-
säk si mää rä ra haa voidaan käyttää liikkumisen tukemiseen, ul koi lu apuun,
tur va pu he lin pal ve luun sekä omaishoitajan vir kis tys va pai siin ja päi vä toi min-
taan.Uudeksi toimintamuodoksi on aloitettu tänä vuonna rin ta ma ve te raa-
nien päivätoiminta kerran kuukaudessa jossa läh tö koh ta na on vi ri ke toi min-
ta ja osallisuus. Liikkumisen turvaamiseksi tarkastellaan myös riittävä apu-
vä li nei den hankinta joko Seututerveyskeskuksen apuvälinelainaamon tai
Val tion kont to rin kautta.

 Edunsaajilta on hakemusten yhteydessä tiedusteltu, mitkä palvelut ja tu ki-
muo dot tukevat ja auttavat heitä selviytymään omassa ko dis saan mah dol li-
sim man pitkään. Toimintamuotoja on kehitetty tähän suun taan oh jeis tus ten
sallimissa rajoissa.

 Joutsan kunnalle on Valtionkonttori myöntänyt vuodelle 2019 määrärahaa
36 082,92 euroa. Määräraha on käytettävissä 31.10.2019 saakka, edun-
saa jia on seitsemän. Tämän jälkeen laki muuttuu rintamaveteraanien ko to-
na asu mis ta tukevien palvelujen osalta 1.11.2019 ja määräraha muuttuu
ar vio mää rä ra hak si. Jatkossa käytäntö on samanlainen kuin sotainvalidien
pal ve lu jen osalta.

 Edun saa jien elä män ti lan tei den vaihtuessa nopeastikin, tulee määrärahan
käyt töä seu ra ta joka tuo omat haasteensa. Käytäntönä on, että mää rä ra ho-
ja pyritään käyttämään vanhemmasta päästä niin kauan kuin se on mah-
dol lis ta Valtionkonttorin ohjeistus huomioiden.

 (Valmistelija kotihoidon esimies Marjatta Virtanen p.0400 670 089)

Vs. perusturvajohtajan ehdotus: 
 Perusturvalautakunta hyväksyy esittelytekstissä mainitut linjaukset rin ta ma-

ve te raa neil le kotiin vietävien avopalvelujen määrärahan käy tös tä vuon na
2019.



Päätös:
Vs. perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin.

__________


